Notandum etiam quod ad officium custodis aliquando pertinuit medietas tocius papaueris qui monasterio deseruit, ut ex hoc altaria cum monasterio de oleo papauerino diligencius illuminarentur. Item medietas offertorij per totum annum tam in dedicatione ecclesie nostre quam in

exequijs defunctorum pertinuit ad eundem. Notandum etiam quod custodes monasterij zwetlensis aliquando xxx libras denariorum wiennensium Venecias transmiserunt et in pannis olosericis uel bissinis aut purpureis inpendebant pro melioratione aut necessitate diuini cultus, si ^{2. Col.} mulque pro ecclesie nostre et altarium decoratione uel corporalium et albarum festiualium renouatione et ornatu.

Item hos redditus forestarius aliquando habuit pro necessitate officij sui videlicet in Chlaffenperg v. solidos in Hierzpach j talentum de vna curia. Item in Waizenbach xxx denarios de vna area. Item adhuc habet ad ducentas vecturas minus x et hoc ter in anno scilicet uini feni siliginis. Item xij solidos magnorum caseorum. Item xij solidos denariorum qui stochpfenning nuncupantur. Item auenam de siluis ad xxx modios que forstfveter nominatur.

Item redditus infirmarij conuersorum. In Seligenstat iij^o beneficia quodlibet eorum seruit j talentum. Ibidem de inculto beneficio xxx denarios. Item in Svezzenbach 1. beneficium lx denarios. Ibidem area xxxij denarios. Item in Vlrichs 1. beneficium lx denarios. Item in Oehsenpach 1. beneficium iij solidos. Ibidem area xx denarios. Item in Thauchen 1. beneficium lx denarios. Item in Wurmpach 1. beneficium iij solidos. Item in Obernpleppach xxxij denarios de vna area. Ibidem de laneo desolato xxxiiij. Omnia Georij *). Item in Poesen Nitzen apud Glokkenz xx metretas siliginis si non darent ante Egidij tunc dabunt 1. modium frumenti de decima. Item in Reichers de duabus curijs duas partes decime. Item in Aloldestey de vij laneis iij talenta et xx denarios Michahelis. Item Otto dictus Pranter seruit ad infirmary conuersorum iij solidos Michahelis de hijs possessionibus videlicet in Nidern Nevndorf de vna curia in qua ipsæ predictus Otto residet et de vna curte. Item de dimidio laneo et de quatuor areis ibidem in Nevndorf.

*) Siehe Anhang.

Item de vno manso in Drinhofen. Item de dimidio laneo vel manso in Wisenrevt. Item in Gvetenprvnn de ix lanesis uel mansibus proprietatem horum bonorum dederunt monasterio nostro dominus Otto de Rastenberch et dominus Albero de Hohenstayn ministerialis ac etiam duo fratres. Item in Chambarn iuxta Hedreistorf habet idem infirmarius conuersorum i. beneficium soluens v. solidos. Ibidem ij aree j talentum et x denarios. Item in Grevendorf i aream et xxx denarios. Item in Hevndorf de area lxxx denarios. Item in Engelmarsprvnne lx denarios. Item Meinhardus Hertel i vrnam vini de vinea. Item de vinea Gaizperch x denarios. Item de vinea Hellenstain xij denarios et de vinea que dicitur Chloder x. Item de vna via ij denarios. Item de magistro curie in Hedreichsdorf de duobus agris xij denarios et de quodam agro v. denarios. Ad eandem infirmariam conuersorum pertinet vna magna vinea in Hedreistorf in inferiori Hellnstayn et continet plusquam duo jugera et j que etiam sine dubio decimatur.

^{2. Col.} Item de vinea Rizlinger in Wesendorf iuxta Wacheawe iij^{or} vrnas vni. Item vnum pomerium ante portam curie nostre in Hedreistorf de quo nichil seruitur ad eandem infirmariam conuersorum noscitur pertinere. De vinea vero predicta in inferiori Hellenstain lx denarios minus iij denarijs ad curiam chotwicensium et alijs nobilibus seruiuntur et hoc in festo archangeli Michahelis.

^{..)} Notandum etiam quod dominus Otto venerabilis abbas eidem infirmario conuersorum redditus vnius talenti in Nevndorf iuxta Polan *) pro v. marcis argenti puri taliter obligauit, ut ipse eosdem redditus commutandi aut redimendi habeat facultatem.

<sup>1. Seite
1. Col.</sup> Item redditus curie in Retschen. In Obernhoue x beneficia quodlibet eorum seruit iij solidos. Ibidem iij aree quelibet earum xxx denarios. Item apud ciuitatem

*) Siehe Anhang.

**) Die Blattzahl ist ausgelassen.

sunt xvi aree, quarum ix soluunt singule xv denarios. Item alia xxx denarios. Item ij alie quilibet xij denarios. Item alia ix denarios. Item alia x. Item vna area iij denarios. Item alia iij obolos. Item de predictis beneficijs et areis in tribus festis, quolibet festo lx denarios et obolum. Item ibidem de xl ortis in festo beati Georij xx denarios et Cholomanni totidem denarios. Summa de beneficijs et areis et ortis vij talenta preter xvij denarijs. Item in Radenrevte sunt xij beneficia, quodlibet eorum seruit xl denarios. Item molendinum, xij denarios ibidem. Item de agris xvij denarios, Item ix aree sunt ibidem in Radenrevt quarum vna seruit xlvi denarios et vna xvij denarios cetere uero quilibet xxxvj denarios. Item de prato ij denarios Georij, cetera omnia Michahelis. Summa horum denariorum iij talenta. Item quodlibet beneficium libram caseorum et quilibet arearum j libram caseorum. Item duas partes decime omnium prouentuum in eadem uilla. Item in Hertweiges iuxta Chaltenprvnn fenacio eiusdem uille desolate ad grangiam in Retschen noscitur pertinere. Item in Chrotendorf iuxta Chledorf de vna curia desolata i. talentum Michahelis quam curiam colit hospitalarius in Chledorf. Symma horum xij talenta. Notandum quod cum venerabilis dominus Ebro quondam abbas zwetlensis villam desolatam Spretnitz iuxta Retschen ad instigationem quorundam grangiariorum in Retschen propter pascua ouium ibidem ac fenantem claustrum multis laboribus et magna summa pecunie comparasset, talia promissa ab antiquis grangiariis dinoscitur recepisse, quod ipsi pro utilitate conuentus de cetero in eadem grangia, duo milia ouium essent sine aliquo obstaculo seu diminutione quilibet habituri, vt ex eisdem vtilitatibus ouium conuentus zwetlensis, butirum caseos et lanam ad omnem sufficientiam sortiretur. Sed quia nostris temporibus antiqua et laudabilis consuetudo eiusdem grangie iam in parte maxima variatur ita ut quidam grangiarij vtilitatem conuentus ^{2. col.}